
Contacto

Teléfono 987364083
Fax 987364193
Correo Electrónico secretario@aytobustillodelparamo.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(24357) Bustillo del Páramo España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente con obr1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-02-2021 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bustillo del Páramo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BLfhRrh8HqCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado en Antoñanes Abastecimiento en Grisuela

Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2020 al 10/12/2020

Observaciones: obra planes provinciales

Lugar de ejecución
ayuntamiento de bustillo del paramo
Condiciones no
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

plaza españa S/N
(24357) BUSTILLO DEL PÁRAMO España

ver documento

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BLfhRrh8HqCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.992,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.510 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: si

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: urbanizacion de calles en antoñanes

Presupuesto base de licitación
Importe 64.069,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.950,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICENTE FERNANDEZ GARCIA
NIF 09743877L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.073,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.992,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato con obr1/2020
Fecha de Formalización 16/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación ofertas mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af3753f9-142e-449d-a1c1-80673cac822d


Precio de la oferta más baja 44.744,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.037 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: red de abasrtecimiento en grisuela

Presupuesto base de licitación
Importe 55.930,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.223,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VICENTE FERNANDEZ GARCIA
NIF 09743877L
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.347,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.744,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato conobr 1/2020
Fecha de Formalización 16/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

AYUNTAMIENTO DE BUSTILLO DELPARAMO

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(24357) BUSTILLO DEL PARAMO España

AYUNTAMIENTO DE BUSTILLO DEL
PARAMO

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2020 a las 19:59 horas
mesa de contratacion

Hasta el 10/09/2020 a las 10:40

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos si

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2020 a las 17:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2020 a las 17:33
Observaciones: Registro de entrada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : publica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeUV6EGtrGOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006206078 |  2021-561296 | Tue, 02 Feb 2021 13:57:12:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144690005451055384515922013135215518826 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeUV6EGtrGOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

